

BPDS " FULGER"

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL****Inlocuirea geamurilor****Valoarea de deviz 287 468,83 lei.**

Intocmit in prețuri curente 11.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)	m2	223,20	24,22 24,22	5 405,04 5 405,04
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv cu instalarea grilelor de ventilare (profil cu 5 camere, sticla LOW-e)	m2	223,20	663,22 42,09	148 031,06 9 394,54
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы из алюминия В-200mm)	m	130,00	83,21 23,06	10 817,82 2 998,32
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники из пластмассы В-300mm)	m	130,00	66,81 20,76	8 684,98 2 698,48
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri plane de ferestre si usi (exterioare)	m2	60,00	121,50 85,68	7 290,20 5 140,97
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (exterioare)	m2	60,00	44,14 31,71	2 648,54 1 902,78
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (interioare)	m2	100,40	109,81 85,68	11 024,95 8 602,30
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele grafurilor	m2	100,40	36,49 31,71	3 664,09 3 183,99

1	2	3	4	5	6	7
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele grafurilor	m2	100,40	22,49 17,30	2 257,97 1 736,72
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurelor	m2	100,40	4,91 1,73	493,13 173,56
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	100,40	42,92 31,71	4 308,97 3 183,99

Total Lucrari de constructii						204 626,75
Inclusiv salariu						44 420,69

Прямые затраты	p.	204 626,75
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 994,66
Cheltueli de transport	3,00 %	4 793,65
Total	100,00 +	219 415,06
Cheltueli de regie	6,00 %	13 164,90
Total	100,00 +	232 579,96
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 977,40
Total	100,00 +	239 557,36
TVA	20,00 %	47 911,47

Total deviz: **287 468,83**
Inclusiv salariu **44 420,69**

Intocmit (MODEAON-IMPEX)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

BPDS " FULGER"

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL**
Inlocuirea geamurilor**Valoarea de deviz 287 468,83 lei.**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,26	57,66	3 762,89
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	147,31	57,66	8 493,89
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,23	57,66	5 260,33
4.	7422010060100	Timplar	h-om	124,87	57,66	7 200,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,50	57,66	3 257,79
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,87	57,66	2 702,52
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	238,35	57,66	13 743,27
		Total manopera				44 420,69

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,02	3,50	28,07
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	223,20	580,00	129 456,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	104,90	55,00	5 769,50
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,06	19,72	296,98
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	40,16	23,90	959,82
6.	2430116103800 H	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,00	26,96	647,04
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Tifengrund)	kg	48,12	14,83	713,62
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	36,83	70,00	2 578,10
9.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	132,60	44,00	5 834,40
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,62	3,00	28,86
11.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	49,50	10,50	519,75
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	105,91	4,50	476,59
13.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 466,84	1,20	1 760,21
14.	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	876,60	2,00	1 753,20
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	169,48	2,50	423,70
16.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	130,00	59,00	7 670,00
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 943,20	0,25	485,80
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	178,56	1,79	319,62
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,32	20,14	6,45
20.	4100126202818	Apa	m3	1,89	20,14	38,06
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,02	4,50	22,59
		Total materiale de construcții				159 788,36

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,93	15,00	298,95
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,75	25,00	118,75
		Total utilaje de construcții				417,70

Total:

Прямые затраты	lei.	204 626,75
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 994,66
Cheltueli de transport	3,00 %	4 793,65
Total	100,00 +	219 415,06
Cheltueli de regie	6,00 %	13 164,90
Total	100,00 +	232 579,96
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 977,40
Total	100,00 +	239 557,36
TVA	20,00 %	47 911,47

Total deviz:

287 468,83

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**BPDS " FULGER "**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Inlocuirea geamurilor

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv cu instalarea grilelor de ventilare (profil cu 5 camere, sticla LOW-e)	m2			663,22 42,09
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	580,00	580,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	70,00	11,55
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,79	1,43
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы из алюминия B-200mm)	m			83,21 23,06
	742201006	Timplari	h-om	0,3200	57,66	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	59,00	59,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники из пластмассы В-300mm)	m			66,81 20,76
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	44,00	44,88
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri plane de ferestre si usi (exterioare)	m2			121,50 85,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Tifengrund)	kg	0,3000	14,83	4,45
	265310210 083411	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	20,14	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (exterioare)	m2			44,14 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800H	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,04
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (interioare)	m2			109,81 85,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Tifengrund)	kg	0,3000	14,83	4,45
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,20	17,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	20,14	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele grafurilor	m2			36,49 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,14	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele grafurilor	m2			22,49 17,30
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurelor	m2			4,91 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,72	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			42,92 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (interioare)				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,90	9,56
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,04

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)